АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  12.03.2007  г. № 16

Об организационно-правовом,

финансовом, материально-техническом

обеспечения первичных мер пожарной
безопасности в границах сельского
поселения

Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения   противопожарной устойчивости населенных пунктов и объектов экономики на территории Перекопского поселения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности поселения в срок до 15.04.2007г разработать «Целевую программу» укрепления пожарной безопасности на объектах экономики и территории поселения на период 2006-2010 года» (далее – «Целевая программа»).
2. Рекомендовать руководителям объектов, расположенных на территории поселения, проанализировать выполнение мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, а также реализацию положений Федерального Закона «О пожарной безопасности» в части касающейся и дать до 01.04.2007 года предложения для включения в «Целе​вую Программу».

3. В смету расходов на 2007 год заложить расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения (приобретения резерва противопожарного оборудования, приобретение техники и оборудования для муниципальной и добровольной пожарной охраны).
4. В процессе тушения пожаров использовать первичные средства пожаротушения, имеющиеся у населения и в организациях, расположенных на территории поселения.
5. Оплату расходов организациям, привлеченным для тушения пожаров производить из раздела бюджета «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий, гражданская оборона».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Перекопского сельского поселения Крылова А.Г.
Глава Перекопского

сельского поселения